



le saunda holdings ltd.

利信達集團有限公司

中期報告書 2013/14

(股份代號 : 0738)







目錄

| | |
|----|--------------|
| 02 | 公司資料 |
| 04 | 管理層討論及分析 |
| 23 | 簡明綜合中期損益表 |
| 24 | 簡明綜合中期全面收入表 |
| 25 | 簡明綜合中期資產負債表 |
| 27 | 簡明綜合中期權益變動表 |
| 29 | 簡明綜合中期現金流量表 |
| 30 | 簡明綜合中期財務資料附註 |
| 50 | 權益披露 |
| 57 | 企業管治及其他資料 |

附註：除另有註明外，所有幣值均以港幣計算。

執行董事

劉舜慧(行政總裁)
黃秀嫻
朱翠蘭(營運總裁)
安幼穎

非執行董事

倪雅各
李子彬

獨立非執行董事

林兆麟
梁偉基
許次鈞

審核委員會

林兆麟(主席)
梁偉基
許次鈞

薪酬委員會

林兆麟(主席)
梁偉基
許次鈞
倪雅各

提名委員會

許次鈞(主席)
林兆麟
梁偉基
倪雅各

公司秘書

袁智榮

主要往來銀行

香港上海滙豐銀行有限公司
中國建設銀行(亞洲)股份有限公司
渣打銀行(香港)有限公司

核數師

羅兵咸永道會計師事務所
香港中環
太子大廈二十二樓

法律顧問

高露雲律師行
香港中環
遮打道10號
太子大廈6樓

註冊辦事處

Clarendon House
2 Church Street
Hamilton HM 11
Bermuda

總辦事處及香港主要營業地點

香港鰂魚涌
英皇道1063號
17樓

股份登記處(百慕達)

HSBC Securities Services (Bermuda) Limited
6 Front Street
Hamilton HM 11
Bermuda

股份登記處(香港)

香港中央證券登記有限公司
香港灣仔
皇后大道東183號
合和中心17樓
1712-1716室

上市資料

上市：香港聯合交易所有限公司
股份代號：0738
每手買賣單位：2,000股

投資者關係

電郵地址：ir@lesaunda.com.hk

網址

<http://www.lesaunda.com.hk>





概覽



概覽

二零一三年上半年，中國整體經濟增長進一步放緩，零售市場基本延續了前一年的疲弱勢態，主要表現為需求不振，消費者購買意慾薄弱，消費信心不足等。但集團自去年市場轉弱後，已及時調整策略，大刀闊斧致力內部改革，整合供應鏈，專注提升現有店舖銷售。經過一年的努力，不僅在財務指標方面有滿意成績，在經營指標方面亦有良好提升，在業內表現較為突出。

在改革方面，集團主要從品牌、產品及供應鏈三方面着手，力求各方面有一個突破。集團品牌一直以「質優款佳」深受顧客青睞，於回顧期內集團有針對性地加大品牌建設力度，同時增加針對年青人市場的產品設計，拓寬客戶群，從而有效拉動銷量。供應鏈方面，受惠於工廠升級ERP系統的幫助，補單比例明顯提升，補單時間亦大幅縮短，帶動財政年度上半年同店銷售增長高達16.1%，存貨週轉天數同比減少7天。

財務回顧

經營業績

二零一三／一四財政年度上半年，集團總體收益同比上升17.6%至874,100,000港元(二零一二／一三年：743,300,000港元)。儘管零售市場復甦乏力，但集團綜合毛利上升21.3%至577,500,000港元，整體毛利率較去年同期顯著上升2.0個百分點至66.1%。雖然銷售及分銷開支持續上升，但受惠集團削減成本、提升效率之努力，經營溢利同比上升25.1%至100,900,000港元(二零一二／一三年：80,600,000港元)，經營溢利率同比上漲0.7個百分點至11.5%。本公司權益持有人應佔綜合溢利同比上漲25.2%至76,400,000港元(二零一二／一三年：61,100,000港元)。

財務回顧



財務回顧(續)

經營業績(續)

| 百萬港元 | 二零一三／一四 | 二零一二／一三 | 變動 |
|-------------|--------------|---------|---------|
| | 上半年 | 上半年 | |
| 收益 | 874.1 | 743.3 | 17.6% |
| 毛利 | 577.5 | 476.1 | 21.3% |
| 毛利率 | 66.1% | 64.1% | 2.0個百分點 |
| 經營溢利 | 100.9 | 80.6 | 25.1% |
| 經營溢利率 | 11.5% | 10.8% | 0.7個百分點 |
| 權益持有人應佔綜合溢利 | 76.4 | 61.1 | 25.2% |
| 每股基本溢利(港仙) | 11.96 | 9.55 | 25.2% |
| 中期股息(港仙) | 7.0 | 5.5* | 1.5港仙 |
| 派息率 | 58.5% | 57.6% | 0.9個百分點 |

* 二零一二／一三年中期股息包括4.0港仙中期股息及1.5港仙特別股息







財務回顧(續)

毛利及盈利狀況

於回顧期內，零售市場持續疲弱，集團憑藉自家品牌優勢及精準的產品定位，有效拉動銷售，減少依靠打折促銷帶動銷售。此外，銷售組合的變化亦對毛利率提升起到正面作用。期內毛利同比增長21.3%至577,500,000港元(二零一二／一三年：476,100,000港元)，整體毛利率急升2.0個百分點，達至66.1%的高水平，部分原因是低毛利率的出口業務比重大幅縮小，令整體利潤率增加。

銷售及分銷開支同比增加20.0%至382,300,000港元(二零一二／一三年：318,600,000港元)，主要來自舖租和推廣費用的增長。期內，百貨商場抽成率仍有上升壓力，另外香港的店舖租金仍居高不下，令整體租金成本一直高企。自去年開始，集團加大品牌建設力度，邀請亞洲知名影星古天樂先生擔任le saunda品牌代言人，市場反應十分正面，品牌知名度因而迅速提升。期內集團繼續任用古天樂先生為品牌代言人，並增加不同市場推廣方案，令整體營銷費用上升。廣告及市場推廣費用佔比升至2.3%，與業內相比仍屬偏低水平，也是品牌建設的必要投入。就銷售佔比而言，銷售及分銷開支佔總收益的43.7%(二零一二／一三年：42.9%)，上升0.8個百分點，升幅已大幅放緩。

一般及行政開支較去年上漲22.0%至100,500,000港元(二零一二／一三年：82,400,000港元)。於回顧期內，集團繼續嚴控行政及後勤開支，一般及行政開支對收益的佔比為11.5%，與去年同期相比上揚0.4個百分點(二零一二／一三年：11.1%)。自中國大陸實施最低工資政策以來，集團在過去幾年為員工多次調薪，並提升工作環境設施及員工福利，以保持長期競爭力。於回顧期內，集團增聘管理及零售專業人才，令總體員工成本有所增長。

財務回顧(續)

毛利及盈利狀況(續)

於回顧期內，所得稅開支同比上漲23.3%至28,100,000港元(二零一二／一三年：22,800,000港元)。集團順德生產基地所享受的稅務優惠期已經屆滿，自二零一二年起，集團所有於中國大陸經營業務的公司按25%的稅率繳納所得稅，香港業務的所得稅稅率預計維持在16.5%的水平。加之中國附屬公司向境外母公司支付股息時須繳交5-10%的預扣稅，期內集團實際稅率為26.8%。然而，由於本集團在發展地方經濟及創造就業等方面作出貢獻，獲得部分經營地區當地政府的扶持優惠補貼，由上個財政年度起，以「其他收入」項目的方式入賬，但不會降低整體稅率。

本公司權益持有人應佔綜合溢利同比上升25.2%至76,400,000港元(二零一二／一三年：61,100,000港元)。每股基本溢利同比上漲25.2%至11.96港仙(二零一二／一三年：9.55港仙)。董事會決議宣派中期股息每股普通股7.0港仙(二零一二／一三年：5.5港仙)，派息率維持於58.5%的高水平(二零一二／一三年：57.6%)。





財務回顧(續)

存貨及供應鏈管理

於二零一三年八月三十一日，集團的存貨結餘為492,500,000港元，與去年同期的492,000,000港元相若，製成品存貨週轉期較去年同期減少7天至234天(二零一二年八月三十一日：241日)。期末存貨結餘明細如下：

| 百萬元 | 於二零一三年 八月三十一日 | 於二零一二年 八月三十一日 | 變動金額 | 變動百分比 |
|----------|------------------|------------------|-------|---------|
| 原材料及半製成品 | 71.0 | 79.8 | (8.8) | (11.0%) |
| 製成品 | 421.5 | 412.2 | 9.3 | 2.3% |
| 合計 | 492.5 | 492.0 | 0.5 | 0.1% |

自去年開始，集團在順德生產基地全面採用升級的ERP系統，有效地對每個生產環節加強細化管理，加快生產進度，縮短補單時間。近年因消費信心不足及需求疲弱引發的存貨高企問題一直困擾零售商，但集團通過改善自身供應鏈及優化產品結構，持續降低存貨水平。於二零一三年八月三十一日，製成品存貨金額較去年同期僅上升2.3%，製成品存貨週轉期則同比減少7天，顯示庫存壓力有所放緩。期內集團新增14家特銷店，加上電子商貿渠道的輔助，得以實現清減存貨的目標。另外，集團對存貨賬齡一直控制得相當嚴格，製成品存貨約有八成存貨賬齡低於一年，總體存貨結餘中約有28%貨品為最新秋冬產品。

流動資金及財務資源

本集團財務狀況一向非常穩健。於二零一三年八月三十一日，本集團現金及銀行結餘為475,700,000港元(二零一三年二月二十八日：435,700,000港元)，上升9.2%。速動比率為2.4倍(二零一三年二月二十八日：2.3倍)。於回顧期末，集團沒有銀行貸款(二零一三年二月二十八日：零港元)。如有需要，本集團將以遠期合同對沖因海外採購引起之相關債務及銀行借貸。本集團於期內並無訂立任何遠期合同以對沖其匯兌風險。此外，如有需要，中國大陸業務營運所需之營運資金將以當地銀行之人民幣貸款進行。

財務回顧(續)

流動資金及財務資源(續)

於二零一三年八月三十一日，本集團之現金及銀行結餘以港元、美元、歐元及人民幣呈列，並將一年內到期之存款存放於數間大銀行。

基於本集團之穩定經營業務現金流入，加上手持現金及銀行融資，本集團擁有充裕的財務資源以應付未來所需。

業務回顧

本集團以縱向一體化的業務模式經營，在香港、澳門及中國大陸從事設計、研發、生產以及零售男女裝鞋履、手袋及配飾等產品。旗下主要自營品牌包括le saunda、le saunda MEN、CNE及Linea Rosa，以不同定位的產品線，覆蓋廣闊的目標客戶群。

零售業務及網絡

零售業務一直為本集團的主要收入來源。零售分部的總收益較去年同期增長21.7%至867,000,000港元(二零一二/一三年：712,600,000港元)，主要受惠同店銷售強勁增長所帶動。零售業務佔集團總體收益的比重為99.2%，較去年同期有所上升，原因是出口業務大幅減少。

| 綜合收益 | 截至 | 佔總體 收益的 百分比 | 截至 | 佔總體 收益的 百分比 | 按年變化 (%) |
|---------|-----------------------------------|-------------------|-----------------------------------|-------------------|-------------|
| | 二零一三年 八月三十一日 止六個月 (百萬港元) | | 二零一二年 八月三十一日 止六個月 (百萬港元) | | |
| 零售業務： | | | | | |
| 中國大陸 | 760.8 | 87.1% | 618.0 | 83.2% | 23.1% |
| 香港及澳門 | 106.2 | 12.1% | 94.6 | 12.7% | 12.2% |
| 零售小計 | 867.0 | 99.2% | 712.6 | 95.9% | 21.7% |
| 出口 | 7.1 | 0.8% | 30.7 | 4.1% | (76.9%) |
| 本集團總體收益 | 874.1 | 100.0% | 743.3 | 100.0% | 17.6% |

業務回顧(續)

零售業務及網絡(續)

經過數年快速的網絡擴張，集團認為是進行店舖整合的最佳時機，從而提升單店效益。於回顧期末，集團於中國大陸、香港及澳門合共擁有997家店舖，較去年同期淨增店舖100家。同時集團繼續整合CNE店舖，令淨開店數目增長有所放緩。於二零一三年八月三十一日，集團的零售網絡分佈如下：

| 按地區劃分的店舖數目 | 自營 | | 特許經營 | | 總計 | |
|------------|-----|---------------|------|---------------|-----|---------------|
| | | (較去年 同期變動) | | (較去年 同期變動) | | (較去年 同期變動) |
| 中國大陸 | 804 | (+76) | 170 | (+21) | 974 | (+97) |
| • 北部、東北及西北 | 189 | (+23) | 107 | (+13) | 296 | (+36) |
| • 東部 | 255 | (+31) | 2 | (-2) | 257 | (+29) |
| • 中部及西南 | 143 | (+14) | 44 | (+5) | 187 | (+19) |
| • 南部 | 217 | (+8) | 17 | (+5) | 234 | (+13) |
| 香港及澳門 | 23 | (+3) | — | (—) | 23 | (+3) |
| 總數 | 827 | (+79) | 170 | (+21) | 997 | (+100) |

儘管零售市場復蘇乏力，集團仍保持穩定的網絡擴張速度。於期末，核心品牌le saunda店舖數目同比增加97家，店舖總數達到747家。男鞋le saunda MEN較去年同期新增12個獨立專櫃，銷售點總數達到101個。時尚高端品牌Linea Rosa推出短短兩年時間，在業界已具有一定知名度，其高質、引領潮流的產品深受客戶鍾愛。集團精選符合Linea Rosa品牌定位的優質商場段開店，店舖數目達23家。此外，集團繼續整合CNE店舖結構，CNE店舖數目同比減少17家至154家，短期內集團仍以提升單店銷售和盈利為首要任務。

業務回顧(續)

零售業務及網絡(續)

中國大陸

於回顧期內，儘管消費者信心仍然不足、零售市場需求普遍乏力，但集團在大陸地區的銷售額同比大幅上漲23.1%至760,800,000港元，主要受到同店銷售大幅增長帶動。集團自去年開始著手理順供應鏈，加強品牌建設，更著力於產品的細緻化管理，有效提升單店銷售。另一方面，集團加快向二、三線城市滲透，因二、三線城市的單店銷售較一線城市有更快的增長，有效拉動了整體同店銷售的增速。受惠於較早進入中國大陸市場，集團在大陸地區的品牌認知度非常高，擁有一大群忠誠客戶。儘管期內大陸地區零售市場表現黯淡，集團於大陸地區的ASP仍然錄得4.9%的升幅，彰顯其強勁的品牌認知度。於回顧期內，按地區劃分，中國大陸地區仍是集團最大的收入來源地，其零售業務增長明顯較港澳地區為快。

香港及澳門

自去年開始香港零售市道明顯轉弱，自由行旅客的消費亦日趨謹慎。於回顧期內，集團在香港及澳門地區的零售業務同樣表現不俗，銷售額同比上升12.2%至106,200,000港元，主要因為集團在港澳地區的打折幅度較少，同時受到ASP上升帶動，輔以各類創新的市場營銷活動，例如為品牌代言人古天樂先生主演的香港首部3D災難電影「逃出生天」贊助鞋履等。於回顧期內，香港及澳門新增3家店舖，店舖總數達23家。此外，因港澳地區租金持續高企，短期內集團不會加快拓展零售網絡。

業務回顧(續)

產品組合

按產品分類，女裝鞋履仍然是本集團的主要收入來源。於回顧期內，集團三大產品分類齊頭並進，同樣錄得滿意增長，原因是集團加強產品開發和供應，令設計更加緊貼潮流，有效拉動銷量。自去年開始集團將訂貨會次數由每年四次增加至六次，更加貼近市場需求，加之工廠ERP系統的幫助，快速提升補單速度。於回顧期內，女鞋收益同比增長20.5%，佔本集團零售收益的78.1%。集團加大品牌建設力度，邀請古天樂先生為品牌代言人，帶動男裝鞋履業務錄得21.5%的收益增長，佔本集團零售收益12.1%，微升0.1個百分點。手袋和配飾銷售同比上升21.9%，佔本集團零售收益比重微升至9.8%，主要因為增加手袋供應和款式。

| 產品組合 | 按年增長 (%) | 截至 | 截至 | 銷售組合 (百分點變化) |
|-------|-------------|------------------------------------|------------------------------------|-----------------|
| | | 二零一三年 八月三十一日 止六個月 銷售組合(%) | 二零一二年 八月三十一日 止六個月 銷售組合(%) | |
| 女裝鞋履 | 20.5 | 78.1 | 78.3 | -0.2 |
| 男裝鞋履 | 21.5 | 12.1 | 12.0 | 0.1 |
| 手袋及配飾 | 21.9 | 9.8 | 9.7 | 0.1 |
| 總數 | | 100 | 100 | |

電子商貿

網絡銷售模式在中國大陸越趨流行，已逐漸演變成為一個不容忽視的銷售渠道。於回顧期內，電子商務部在產品開發、物流管理、顧客服務、人力資源和銷售平台等方面繼續加強管理，同時著手優化線上供應鏈，加快對市場的反應，帶動收益同比增長逾130%。此外，電子商務部集中資源發展最具潛力的網上銷售平台，例如天貓，有效提升資源利用率。集團對電子商務的發展前景感到樂觀，相信對未來整體收入貢獻仍有上升空間。

業務回顧(續)

出口業務

於回顧期內，集團出口收益達7,100,000港元(二零一二／一三年：30,700,000港元)，同比大幅下降76.9%，出口業務佔總體收益比重跌至0.8%(二零一二／一三年：4.1%)，出口業務佔比持續減少，因為集團集中發展零售業務，同時外圍需求疲弱亦是原因之一。

前景展望及長期策略

短期目標 — 提升店舖效率、降低存貨水平

期內，中國內地經濟增長放緩，零售商面對需求疲弱、經營成本高企的環境，經營十分艱辛。儘管如此，集團仍維持發展步伐，無論在財務和營運方面均錄得滿意表現。這是因為集團自去年開始致力內部改革，希望從本質上提升經營效率，同時為長期穩定發展建立堅實基礎。

集團在工廠全面投入使用升級的ERP系統後，有效提升補單效率，令補單天數大幅縮短，加快集團對市場的反應，對減少存貨、提升同店銷售起到關鍵作用。集團未來計劃升級零售前線POS系統，進一步提升營運效率及增強核心競爭力。

期末，存貨週轉天數較去年同期的241天下降7天至234天，顯示集團持續清理存貨的努力。集團短期目標仍希望將存貨週轉天數回復到200天以下的健康水平，並繼續通過加快對市場反應速度、改善產品結構及進一步提升產品質素去達成目標。

自去年下半年開始，集團同店銷售增長明顯反彈，顯示集團正在朝向一個正確方向邁進。在零售市場仍未回復景氣的大環境下，短期內集團主力仍放在提升單店效率上，同時以高效商舖代替低效商舖去帶動銷售。

前景展望及長期策略(續)

中長期目標 — 深化內部改革 提升整體運營效率

對零售商而言，以市場為導向的產品供應已經成為拉動銷售的關鍵因素，零售商若要快速對市場作出反應，則需要縮短供應鏈及加快補單速度。為此，集團自去年開始已經實施一系列內部改革，並已收到滿意成效，未來將繼續深化改革成果，進一步理順供應鏈，提升品牌價值及擴大市場份額。

le saunda是集團的核心品牌，主攻職業女性市場，此市場對鞋履質量和款式的要求相對較高。同時，該市場需求穩定，亦為集團帶來穩定客源。le saunda在香港和中國大陸品牌知名度和客戶忠誠度一直很高。集團未來目標繼續向中國大陸地區二、三線城市及購物中心滲透，進一步擴展零售網絡。

Linea Rosa推出僅僅兩年時間，以其前衛、時尚的設計和精湛品質吸引到眾多消費者青睞。集團以此品牌進入中國大陸地區一線城市最優質的商業圈，在高端市場已擁有一定知名度。目前Linea Rosa共有23間分店，集團未來將繼續尋找匹配其品牌定位的商廈開店，重質不重量，同時進一步提升產品質量，擴大品牌知名度，維持高端時尚品牌形象。

CNE經過去年一系列改革，同店銷售顯著增長。集團為品牌重新定位及關閉低效益店舖。為了加大品牌建設力度，本集團邀請G.E.M.(鄧紫棋)為其品牌代言人及於不同地區舉辦時裝秀。未來集團將進一步深化CNE改革，整合店舖、優化產品及加強市場營銷，擴大客戶基礎及市場份額。

le saunda MEN仍然為集團的未來發展重點，集團續簽知名影星古天樂先生為品牌代言人，進一步提升市場對品牌的認知度。另一方面，手袋業務發展理想，集團目標是進一步提升手袋的收入貢獻。

前景展望及長期策略(續)

中長期目標 — 深化內部改革 提升整體運營效率(續)

展望未來，集團將繼續堅持其核心價值，穩紮穩打，實現長期穩定增長。零售市場瞬息萬變，集團擁有極富經驗的管理人才團隊，及靈活、快速的反應機制，在未來逆境中積蓄力量，保持競爭力。集團將進一步理順供應鏈，發揮品牌核心價值，以質取勝，為消費者源源不斷地提供質優款美的時尚產品。集團十分感謝股東長久以來的支持和認同，並一直以高派息率的方式回饋股東。未來，集團希望將本身的內在價值進一步發揮出來，實現股東利益最大化。

抵押資產

於二零一三年八月三十一日，本集團已將3,000,000港元(二零一三年二月二十八日：2,900,000港元)之銀行存款抵押，作為本公司若干附屬公司之租金按金。

公司擔保

本公司已就若干附屬公司所獲授之信用狀及銀行貸款之銀行融資最高限額230,000,000港元(二零一三年二月二十八日：230,000,000港元)向銀行提供公司擔保，於二零一三年八月三十一日已動用信用狀及銀行貸款6,300,000港元(二零一三年二月二十八日：9,400,000港元)。

中期股息

董事會決議宣派截至二零一三年八月三十一日止六個月之中期股息每股普通股7.0港仙(二零一二年：5.5港仙)，並將於二零一三年十一月二十五日(星期一)向於二零一三年十一月十四日(星期四)名列本公司股東名冊之所有股東派付。

僱員及薪酬政策

於二零一三年八月三十一日，本集團共有5,809名僱員(二零一三年二月二十八日：5,453名僱員)。其中，189人駐於香港及澳門，5,620人駐於中國大陸。本集團之僱員薪酬符合市場趨勢，與同業之薪金水平相若。本集團之僱員薪酬包括基本薪金、獎金及長期服務獎金。截至二零一三年八月三十一日止六個月之員工成本總額(包括董事酬金、退休金供款淨額及僱員服務價值)為216,800,000港元(二零一二年：177,000,000港元)。本集團為不同職級僱員設有完善之培訓計劃。本集團亦邀請外界顧問擔任導師加強培訓計劃之內容。

簡明綜合中期損益表

截至二零一三年八月三十一日止六個月

| | 附註 | 未經審核 | |
|--------------------|----|------------------|--------------|
| | | 截至八月三十一日止六個月 | |
| | | 二零一三年 千港元 | 二零一二年 千港元 |
| 收益 | 6 | 874,090 | 743,345 |
| 銷售成本 | | (296,613) | (267,236) |
| 毛利 | | 577,477 | 476,109 |
| 其他收入 | 7 | 2,051 | 1,307 |
| 其他收益 | 7 | 4,152 | 4,168 |
| 銷售及分銷開支 | | (382,268) | (318,550) |
| 一般及行政開支 | | (100,531) | (82,418) |
| 經營溢利 | 8 | 100,881 | 80,616 |
| 財務收入 | | 3,807 | 2,154 |
| 所佔共同控制實體溢利 | | 130 | 248 |
| 除所得稅前溢利 | | 104,818 | 83,018 |
| 所得稅支出 | 9 | (28,142) | (22,815) |
| 期內溢利 | | 76,676 | 60,203 |
| 應佔溢利： | | | |
| — 本公司權益持有人 | | 76,446 | 61,067 |
| — 非控股權益 | | 230 | (864) |
| | | 76,676 | 60,203 |
| 本公司權益持有人應佔每股溢利(港仙) | | | |
| — 基本 | 10 | 11.96 | 9.55 |
| — 攤薄 | 10 | 11.93 | 9.55 |
| 股息 | 11 | 44,752 | 35,162 |

簡明綜合中期全面收入表

截至二零一三年八月三十一日止六個月

| | 未經審核 | |
|--------------|---------------|---------|
| | 截至八月三十一日止六個月 | |
| | 二零一三年 | 二零一二年 |
| | 千港元 | 千港元 |
| 期內溢利 | <u>76,676</u> | 60,203 |
| 其他全面收入 | | |
| 匯兌差額 | <u>14,656</u> | (9,166) |
| 期內除稅後之其他全面收入 | <u>14,656</u> | (9,166) |
| 期內全面收入總額 | <u>91,332</u> | 51,037 |
| 應佔期內全面收入總額： | | |
| — 本公司權益持有人 | <u>90,899</u> | 51,997 |
| — 非控股權益 | <u>433</u> | (960) |
| | <u>91,332</u> | 51,037 |

簡明綜合中期資產負債表

於二零一三年八月三十一日

| | | 未經審核 二零一三年 八月三十一日 千港元 | 經審核 二零一三年 二月二十八日 千港元 |
|-------------------|----|--------------------------------|-------------------------------|
| | 附註 | | |
| 資產 | | | |
| 非流動資產 | | | |
| 投資物業 | 12 | 89,563 | 89,563 |
| 物業、機器及設備 | 12 | 230,981 | 237,589 |
| 土地使用權 | 12 | 32,376 | 32,629 |
| 長期按金及預付款項 | | 15,963 | 18,137 |
| 於共同控制實體之權益 | | 35,840 | 35,112 |
| 於可供出售財務資產之權益及應收款項 | 13 | — | — |
| 遞延稅項資產 | | 49,984 | 51,807 |
| | | 454,707 | 464,837 |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 492,502 | 469,492 |
| 貿易及其他應收賬項 | 14 | 177,783 | 198,837 |
| 按金及預付款項 | | 44,139 | 41,618 |
| 現金及銀行結餘 | | 475,659 | 435,661 |
| | | 1,190,083 | 1,145,608 |
| 總資產 | | 1,644,790 | 1,610,445 |

簡明綜合中期資產負債表

於二零一三年八月三十一日

| | | 未經審核 二零一三年 八月三十一日 千港元 | 經審核 二零一三年 二月二十八日 千港元 |
|-----------------|----|--------------------------------|-------------------------------|
| | 附註 | | |
| 權益 | | | |
| 本公司權益持有人應佔股本及儲備 | | | |
| 股本 | 16 | 63,931 | 63,931 |
| 儲備 | | | |
| 中期股息 | | 44,752 | 55,620 |
| 其他 | | 1,224,410 | 1,170,643 |
| | | 1,333,093 | 1,290,194 |
| 非控股權益 | | 12,271 | 11,838 |
| 總權益 | | 1,345,364 | 1,302,032 |
| 負債 | | | |
| 非流動負債 | | | |
| 遞延稅項負債 | | 28,780 | 31,743 |
| 流動負債 | | | |
| 應付貿易賬項及應計費用 | 15 | 212,999 | 217,773 |
| 應付共同控制實體款項 | | 38,055 | 37,419 |
| 當期所得稅負債 | | 19,592 | 21,478 |
| | | 270,646 | 276,670 |
| 總負債 | | 299,426 | 308,413 |
| 權益及負債總值 | | 1,644,790 | 1,610,445 |
| 流動資產淨值 | | 919,437 | 868,938 |
| 總資產減流動負債 | | 1,374,144 | 1,333,775 |

第30至49頁附註為該簡明綜合中期財務資料之組成部份。

簡明綜合中期權益變動表

截至二零一三年八月三十一日止六個月

| | 未經審核 | | | | | | | | | | |
|-----------------|------------|---------|---------|--------|----------|-------|------|--------|-----------|--------|------------------|
| | 本公司權益持有人應佔 | | | | | | | | | | |
| | 匯兌 | | | | | | | 僱員股份 | | | |
| | 股本 | 股份溢價 | 換算儲備 | 法定儲備 | 保留溢利 | 資本儲備 | 重估儲備 | 報酬儲備 | 總額 | 非控股權益 | 總權益 |
| 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | |
| 於二零一三年三月一日之結餘 | 63,931 | 416,695 | 106,774 | 48,879 | 630,683 | 4,261 | 94 | 18,877 | 1,290,194 | 11,838 | 1,302,032 |
| 期內溢利 | - | - | - | - | 76,446 | - | - | - | 76,446 | 230 | 76,676 |
| 其他全面收入 | | | | | | | | | | | |
| — 貨幣換算差額 | - | - | 14,453 | - | - | - | - | - | 14,453 | 203 | 14,656 |
| 截至二零一三年八月三十一日止 | | | | | | | | | | | |
| 期間之全面收入總額 | - | - | 14,453 | - | 76,446 | - | - | - | 90,899 | 433 | 91,332 |
| 僱員購股權計劃： | | | | | | | | | | | |
| — 僱員服務之價值 | - | - | - | - | - | - | - | 7,620 | 7,620 | - | 7,620 |
| 於二零一三年八月支付之 | | | | | | | | | | | |
| 二零一三年股息(附註11) | - | - | - | - | (55,620) | - | - | - | (55,620) | - | (55,620) |
| | - | - | - | - | (55,620) | - | - | 7,620 | (48,000) | - | (48,000) |
| 於二零一三年八月三十一日之結餘 | 63,931 | 416,695 | 121,227 | 48,879 | 651,509 | 4,261 | 94 | 26,497 | 1,333,093 | 12,271 | 1,345,364 |
| 代表： | | | | | | | | | | | |
| 股本 | | | | | | | | | | | 63,931 |
| 二零一三年中期股息 | | | | | | | | | | | 44,752 |
| 其他 | | | | | | | | | | | 1,224,410 |
| 非控股權益 | | | | | | | | | | | 12,271 |
| | | | | | | | | | | | <u>1,345,364</u> |

簡明綜合中期權益變動表

| | 未經審核 | | | | | | | | | | |
|------------------------------|------------|---------|---------|--------|----------|-------|--------|-----------|--------|------------------|-----|
| | 本公司權益持有人應佔 | | | | | | | | | | |
| | 匯兌 | | | | | | 僱員股份 | | 總額 | 非控股權益 | 總權益 |
| | 股本 | 股份溢價 | 換算儲備 | 法定儲備 | 保留溢利 | 資本儲備 | 報酬儲備 | 千港元 | | | |
| 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | | |
| 於二零一二年三月一日之結餘 | 63,931 | 416,695 | 101,582 | 39,631 | 551,579 | 4,261 | 6,005 | 1,183,684 | 12,299 | 1,195,983 | |
| 期內溢利 | — | — | — | — | 61,067 | — | — | 61,067 | (864) | 60,203 | |
| 其他全面收入 | | | | | | | | | | | |
| — 貨幣換算差額 | — | — | (9,070) | — | — | — | — | (9,070) | (96) | (9,166) | |
| 截至二零一二年八月三十一日止 期間之全面收入總額 | — | — | (9,070) | — | 61,067 | — | — | 51,997 | (960) | 51,037 | |
| 僱員購股權計劃： | | | | | | | | | | | |
| — 僱員服務之價值 | — | — | — | — | — | — | 5,414 | 5,414 | — | 5,414 | |
| 於二零一二年八月支付之 二零一二年股息(附註11) | — | — | — | — | (55,620) | — | — | (55,620) | (224) | (55,844) | |
| | — | — | — | — | (55,620) | — | 5,414 | (50,206) | (224) | (50,430) | |
| 於二零一二年八月三十一日之結餘 | 63,931 | 416,695 | 92,512 | 39,631 | 557,026 | 4,261 | 11,419 | 1,185,475 | 11,115 | 1,196,590 | |
| 代表： | | | | | | | | | | | |
| 股本 | | | | | | | | | | 63,931 | |
| 二零一二年中期股息 | | | | | | | | | | 35,162 | |
| 其他 | | | | | | | | | | 1,086,382 | |
| 非控股權益 | | | | | | | | | | 11,115 | |
| | | | | | | | | | | <u>1,196,590</u> | |

第30至49頁附註為該簡明綜合中期財務資料之組成部份。

簡明綜合中期現金流量表

截至二零一三年八月三十一日止六個月

| | 未經審核 | |
|--------------------|--------------|--------------|
| | 截至八月三十一日止六個月 | |
| | 二零一三年 千港元 | 二零一二年 千港元 |
| 經營活動之現金流入淨額 | 103,498 | 57,647 |
| 投資活動之現金流出淨額 | (19,337) | (19,061) |
| 融資活動之現金流出淨額 | (55,587) | (55,821) |
| 現金及等同現金項目增加／(減少)淨額 | 28,574 | (17,235) |
| 匯率變動之影響，淨額 | 4,897 | (8,488) |
| 於三月一日之現金及等同現金項目 | 426,551 | 420,911 |
| 於八月三十一日之現金及等同現金項目 | 460,022 | 395,188 |
| 現金及銀行結餘分析： | | |
| 現金及等同現金項目 | 460,022 | 395,188 |
| 年期逾三個月之定期存款 | 12,685 | — |
| 限定用途現金 | 2,952 | 2,838 |
| 於八月三十一日之現金及銀行結餘 | 475,659 | 398,026 |

簡明綜合中期財務資料附註

1 一般資料

利信達集團有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事鞋履製造和銷售。本集團業務主要位於香港、澳門及中國大陸。

本公司為於百慕達註冊成立之有限公司，其註冊辦事處位於Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda。

本公司在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。

除另有指明外，簡明綜合中期財務資料以千港元列賬。簡明綜合中期財務資料已於二零一三年十月二十八日獲董事會批准刊發。

簡明綜合中期財務資料乃未經審核。

2 編製基準

截至二零一三年八月三十一日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料乃根據香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」而編製。簡明綜合中期財務資料應與根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)而編製截至二零一三年二月二十八日止年度之年度財務報表一併閱讀。

3 會計政策

除下述者外，所應用之會計政策與編製截至二零一三年二月二十八日止年度之年度財務報表所採納者一致。有關會計政策見該等年度財務報表。

於進一步瞭解本集團財務表現而言屬必要時，本集團已於財務資料中獨立披露及說明特殊項目。有關特殊項目為重大收入或開支項目，由於其性質或金額重大，有關項目已作單獨呈列。

中期收入之稅項使用預計全年盈利總額適用之稅率累計。

3 會計政策(續)

(a) 本集團採納之經修訂準則

下列準則之修訂於二零一三年一月一日開始之財政年度首次強制應用，惟對本集團之業績及財務狀況並無重大影響或現時與本集團無關：

- 香港會計準則第1號(修訂本) 財務報表之呈列
- 香港會計準則第19號(二零一一年) 僱員福利
- 香港會計準則第27號(二零一一年) 獨立財務報表
- 香港會計準則第28號(二零一一年) 於聯營公司及合營企業之投資
- 香港財務報告準則第1號(修訂本) 政府貸款
- 香港財務報告準則第10號 綜合財務報表
- 香港財務報告準則第11號 聯合安排
- 香港財務報告準則第12號 於其他實體之權益披露
- 香港財務報告準則第13號 公平值計量
- 香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第11號及香港財務報告準則第12號(修訂本) 綜合財務報表、聯合安排及於其他實體之權益披露：過渡指引
- 年度改進項目 香港財務報告準則二零一一年之改善
- 香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第20號 露天礦生產階段之剝採成本

(b) 下列新制訂之準則、準則之修訂及詮釋為已頒佈但於二零一三年一月一日開始之財政年度尚未生效，且並無提早採納：

- 香港會計準則第32號(修訂本) 抵銷金融資產和金融負債¹
- 香港會計準則第36號(修訂本) 非資產之可收回額披露¹
- 香港會計準則第39號(修訂本) 確認與計量衍生金融工具和套期會計繼續更新¹
- 香港財務報告準則第9號 金融工具²
- 香港財務報告準則第9號－新增規定 金融工具－金融負債²
- 香港財務報告準則第7號及香港財務報告準則第9號(修訂本) 強制生效日期及過渡披露²
- 香港財務報告準則第10號、第12號及香港會計準則第27號(二零一一年)(修訂本) 投資主體¹
- 香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第21號 徵稅¹

¹ 修訂於二零一四年一月一日或之後開始之年度期間生效

² 修訂於二零一五年一月一日或之後開始之年度期間生效

4 估計

管理層編製中期財務報表時須作出影響會計政策之應用及資產及負債以及收益及開支之呈報金額的判斷、估計及假設。實際結果可能與該等估計有別。

編製本簡明綜合中期財務資料時，管理層對應用本集團會計政策及估計的不明朗因素主要來源作出的重要判斷，與本集團截至二零一三年二月二十八日止年度綜合財務報表所用者相同。

5 財務風險管理

5.1 財務風險因素

本集團的業務面對多項財務風險：市場風險(包括外匯風險及利率風險)、流動資金風險及信貸風險。

簡明綜合中期財務資料並不包括全年財務報表規定之一切財務風險管理資料及披露，而應與本集團截至二零一三年二月二十八日止年度綜合財務報表一併閱覽。

截至二零一三年二月二十八日止年度以來，本集團之風險管理政策概無任何變動。

5.2 流動資金風險

審慎的流動資金風險管理包括維持充足現金(主要由經營現金流產生)，以及透過充裕的已承擔信貸融資以維持可供動用資金。本集團致力於維持可動用的已承擔信貸融資，保持資金靈活調配。

下表將本集團的金融負債按由結算日至合約到期日的餘下期間分析為相關到期組別。表內所披露金額為合約未折現現金流。於12個月內到期的結餘由於折現影響不大而相等於其賬面結餘。

| | 二零一三年 八月三十一日 千港元 | 二零一三年 二月二十八日 千港元 |
|-------------|------------------------|------------------------|
| 一年以內 | | |
| 應付貿易賬項及應計費用 | 212,999 | 217,773 |
| 應付共同控制實體款項 | 38,055 | 37,419 |
| | <u>251,054</u> | <u>255,192</u> |

6 收益及分類資料

管理層基於執行董事所審閱作為制定策略決定依據的報告釐定經營分類。

執行董事主要以零售及出口觀點審閱本集團的財務資料。就零售業務而言，執行董事進一步按地理分類(香港、澳門及中國大陸)評估業務表現。可呈報分類按執行董事審閱資料之方式分類。

執行董事根據可呈報分類溢利評估經營分類之表現。該計量基準不包括其他收入、匯兌收益淨額、財務收入、所佔共同控制實體溢利及未分配開支。

分類資產主要不包括於共同控制實體之權益、遞延稅項資產及被集中管理之其他資產。

分類負債主要不包括應付共同控制實體款項、當期所得稅負債、遞延稅項負債及被集中管理之其他負債。

就地區分類報告而言，銷售乃基於客戶所在國家而釐定，總資產及資本支出乃基於資產所在的國家而釐定。

6 收益及分類資料(續)

- (i) 向執行董事提供作為截至二零一三年八月三十一日止六個月之可呈報分類之分類資料如下：

| | 未經審核 | | | |
|-----------------------|-------------------|----------------|--------------|----------------|
| | 截至二零一三年八月三十一日止六個月 | | | |
| | 零售 | | 出口 | 總額 |
| 香港及澳門 | 中國大陸 | (附註(a)) | | |
| 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | |
| 外界客戶之收益 | <u>106,163</u> | <u>760,848</u> | <u>7,079</u> | <u>874,090</u> |
| 可呈報分類溢利 | <u>5,008</u> | <u>87,744</u> | <u>2,116</u> | <u>94,868</u> |
| 其他收入 | | | | 2,051 |
| 其他收益 | | | | 4,152 |
| 財務收入 | | | | 3,807 |
| 所佔共同控制實體溢利 | | | | 130 |
| 未分配支出 | | | | (190) |
| 除所得稅前溢利 | | | | 104,818 |
| 所得稅支出 | | | | (28,142) |
| 期內溢利 | | | | <u>76,676</u> |
| 折舊及攤銷 | <u>3,229</u> | <u>23,252</u> | <u>124</u> | <u>26,605</u> |
| 非流動資產添置 (遞延稅項資產除外) | <u>2,519</u> | <u>14,080</u> | <u>17</u> | <u>16,616</u> |

6 收益及分類資料(續)

(i) (續)

截至二零一二年八月三十一日止六個月之分類資料如下：

| | 未經審核 | | | |
|-----------------------|-------------------|----------------|---------------|-----------------|
| | 截至二零一二年八月三十一日止六個月 | | | |
| | 零售 | | 出口 | 總額 |
| 香港及澳門 | 中國大陸 | (附註(a)) | | |
| 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | |
| 外界客戶之收益 | <u>94,641</u> | <u>618,035</u> | <u>30,669</u> | <u>743,345</u> |
| 可呈報分類溢利 | <u>4,579</u> | <u>61,852</u> | <u>8,798</u> | <u>75,229</u> |
| 其他收入 | | | | 1,307 |
| 其他收益 | | | | 4,168 |
| 財務收入 | | | | 2,154 |
| 所佔共同控制實體溢利 | | | | 248 |
| 未分配支出 | | | | <u>(88)</u> |
| 除所得稅前溢利 | | | | 83,018 |
| 所得稅支出 | | | | <u>(22,815)</u> |
| 期內溢利 | | | | <u>60,203</u> |
| 折舊及攤銷 | <u>3,623</u> | <u>21,359</u> | <u>307</u> | <u>25,289</u> |
| 非流動資產添置 (遞延稅項資產除外) | <u>1,154</u> | <u>20,960</u> | <u>47</u> | <u>22,161</u> |

(a) 外界客戶之出口收益主要源自歐洲及世界其他地區，包括俄羅斯、中東、日本、澳洲及新西蘭。

外界客戶之收益來自零售與出口之鞋履銷售。零售及出口業績之明細表已於上文提供。鞋履之零售主要與本集團之自有品牌le saunda、le saunda MEN、CNE及Linea Rosa有關。鞋履之出口銷售與本集團之自有品牌及非本集團擁有之其他鞋履品牌有關。

6 收益及分類資料(續)

(i) (續)

於二零一三年八月三十一日，本集團按可呈報分類劃分之資產及負債分析如下：

| | 未經審核 | | | 總額 |
|-----------------------|--------------|-----------|--------|------------------|
| | 於二零一三年八月三十一日 | | | |
| | 零售 | | 出口 | |
| 香港及澳門 千港元 | 中國大陸 千港元 | 千港元 | 千港元 | |
| 分類資產 | 180,266 | 1,361,756 | 16,702 | 1,558,724 |
| 於共同控制實體之權益 | | | | 35,840 |
| 於可供出售財務資產 之權益及應收款項 | | | | — |
| 遞延稅項資產 | | | | 49,984 |
| 未分配資產 | | | | 242 |
| 簡明綜合資產負債表 之資產總額 | | | | <u>1,644,790</u> |
| 分類負債 | 24,275 | 185,813 | 2,900 | 212,988 |
| 應付共同控制實體款項 | | | | 38,055 |
| 當期所得稅負債 | | | | 19,592 |
| 遞延稅項負債 | | | | 28,780 |
| 未分配負債 | | | | 11 |
| 簡明綜合資產負債表 之負債總額 | | | | <u>299,426</u> |

6 收益及分類資料(續)

(i) (續)

於二零一三年二月二十八日，本集團按可呈報分類劃分之資產及負債分析如下：

| | 經審核 | | | 總額 |
|------------|--------------|-------------|--------|-----------|
| | 於二零一三年二月二十八日 | | | |
| | 零售 | 中國大陸 | 出口 | |
| | 香港及澳門 千港元 | 中國大陸 千港元 | 千港元 | 千港元 |
| 分類資產 | 183,187 | 1,304,870 | 35,225 | 1,523,282 |
| 於共同控制實體之權益 | | | | 35,112 |
| 於可供出售財務資產 | | | | — |
| 之權益及應收款項 | | | | — |
| 遞延稅項資產 | | | | 51,807 |
| 未分配資產 | | | | 244 |
| 簡明綜合資產負債表 | | | | 1,610,445 |
| 之資產總額 | | | | 1,610,445 |
| 分類負債 | 22,067 | 189,350 | 6,332 | 217,749 |
| 應付共同控制實體款項 | | | | 37,419 |
| 當期所得稅負債 | | | | 21,478 |
| 遞延稅項負債 | | | | 31,743 |
| 未分配負債 | | | | 24 |
| 簡明綜合資產負債表 | | | | 308,413 |
| 之負債總額 | | | | 308,413 |

6 收益及分類資料(續)

(ii) 本集團按地理分類劃分之來自外界客戶之收益如下：

收益

| | 未經審核 | |
|-------------|----------------|----------------|
| | 截至八月三十一日止六個月 | |
| | 二零一三年 | 二零一二年 |
| | 千港元 | 千港元 |
| 香港 | 88,973 | 79,662 |
| 中國大陸 | 760,848 | 618,035 |
| 澳門 | 17,190 | 14,979 |
| 俄羅斯 | 4,032 | 23,056 |
| 其他國家(附註(a)) | 3,047 | 7,613 |
| 總計 | <u>874,090</u> | <u>743,345</u> |

(a) 來自其他國家之收益主要源自歐洲及世界其他地區，包括中東、日本、澳洲及新西蘭。

截至二零一三年八月三十一日止六個月，並無與單一外界客戶進行金額達本集團收益10%或以上之交易(截至二零一二年八月三十一日止六個月：零港元)。

本集團按地理分類劃分之非流動資產(遞延稅項資產除外)分析如下：

非流動資產

| | 未經審核 | 經審核 |
|------|----------------|----------------|
| | 二零一三年 | 二零一三年 |
| | 八月三十一日 | 二月二十八日 |
| | 千港元 | 千港元 |
| 香港 | 29,421 | 31,252 |
| 中國大陸 | 287,359 | 293,003 |
| 澳門 | 87,943 | 88,775 |
| 總額 | <u>404,723</u> | <u>413,030</u> |

7 其他收入及其他收益

| | 未經審核 | |
|----------------|--------------|--------------|
| | 截至八月三十一日止六個月 | |
| | 二零一三年 | 二零一二年 |
| | 千港元 | 千港元 |
| 其他收入 | | |
| 投資物業之租金總收入 | 2,051 | 1,307 |
| 其他收益 | | |
| 匯兌收益，淨額(附註(a)) | 4,152 | 4,168 |
| | 6,203 | 5,475 |

(a) 來自外幣計值交易結算及按期終匯率換算以外幣計值之貨幣資產及負債(包括集團公司間結餘)所產生之匯兌收益淨額。

8 經營溢利

經營溢利乃於扣除／(計入)以下項目後列賬：

| | 未經審核 | |
|----------------------|--------------|---------|
| | 截至八月三十一日止六個月 | |
| | 二零一三年 | 二零一二年 |
| | 千港元 | 千港元 |
| 核數師酬金 | 994 | 841 |
| 土地使用權攤銷 | 460 | 456 |
| 物業、機器及設備折舊 | 26,145 | 24,833 |
| 出售物業、機器及設備虧損 | 563 | 1,007 |
| 列入銷售成本並確認為開支之存貨成本 | 233,000 | 208,701 |
| 土地及樓宇之經營租約租金 | | |
| — 最低租金款項 | 60,694 | 47,999 |
| — 或然租金 | 731 | 1,697 |
| 運費 | 7,082 | 6,837 |
| 商場特許銷售費 | 155,210 | 122,252 |
| 存貨(減值撥回)／減值虧損 | (2,289) | 1,382 |
| 賺取租金收入之投資物業所產生直接經營開支 | 200 | 122 |
| 員工成本(包括董事酬金及僱員服務價值) | 216,752 | 177,007 |

9 所得稅支出

於簡明綜合損益表中扣除之所得稅金額為：

| | 未經審核 | |
|--------------------|---------------|---------------|
| | 截至八月三十一日止六個月 | |
| | 二零一三年 | 二零一二年 |
| | 千港元 | 千港元 |
| 當期所得稅 | | |
| 中華人民共和國(「中國」)企業所得稅 | 29,241 | 24,256 |
| 遞延稅項 | (1,099) | (1,441) |
| | <u>28,142</u> | <u>22,815</u> |

概無就香港利得稅作撥備，原因為本集團於過往年度有足夠結轉稅項虧損，可供抵銷應課稅溢利。

中國企業所得稅乃按本集團之中國附屬公司溢利之25%(二零一二年：25%)作撥備。本集團順德廠房所享有之優惠所得稅率已於二零一一年完結。

10 每股溢利

基本

每股基本溢利乃按本公司權益持有人應佔溢利除以期內已發行普通股之加權平均數計算。

| | 未經審核 | |
|------------------|----------------|----------------|
| | 截至八月三十一日止六個月 | |
| | 二零一三年 | 二零一二年 |
| | 千港元 | 千港元 |
| 本公司權益持有人應佔溢利 | <u>76,446</u> | <u>61,067</u> |
| 已發行普通股之加權平均數(千計) | <u>639,314</u> | <u>639,314</u> |
| 每股基本溢利(港仙) | <u>11.96</u> | <u>9.55</u> |

10 每股溢利(續)**攤薄**

每股攤薄溢利乃根據假設所有潛在攤薄影響之普通股已轉換，並已調整已發行普通股之加權平均數計算。

截至二零一三年八月三十一日止期間，本公司之尚未行使購股權對潛在普通股有攤薄之影響。有關計算乃根據尚未行使之購股權所附有之認購權貨幣價值以計算可按公平值(按本公司股份每日平均市價釐定)購入之股份數目。

截至二零一二年八月三十一日止期間之每股攤薄溢利與每股基本溢利相同，因為期內本公司之尚未行使購股權，對潛在普通股有反攤薄之影響。

下文計算之股數乃與假設購股權獲行使而應發行之股數作出比較。

| | 未經審核 | |
|------------------------|----------------|----------------|
| | 截至八月三十一日止六個月 | |
| | 二零一三年 千港元 | 二零一二年 千港元 |
| 本公司權益持有人應佔溢利 | <u>76,446</u> | <u>61,067</u> |
| 已發行普通股之加權平均數(千計) | <u>639,314</u> | 639,314 |
| 調整購股權(千計) | <u>1,288</u> | — |
| 計算每股攤薄溢利之普通股之加權平均數(千計) | <u>640,602</u> | <u>639,314</u> |
| 每股攤薄溢利(港仙) | <u>11.93</u> | <u>9.55</u> |

11 股息

| | 未經審核 | |
|---|---------------|---------------|
| | 截至八月三十一日止六個月 | |
| | 二零一三年 千港元 | 二零一二年 千港元 |
| 中期股息每股普通股7.0港仙(截至二零一二年 八月三十一日止六個月：4.0港仙) | 44,752 | 25,573 |
| 無特別股息(截至二零一二年 八月三十一日止六個月：每股普通股1.5港仙) | — | 9,589 |
| | <u>44,752</u> | <u>35,162</u> |

截至二零一三年二月二十八日止財政年度之股息55,620,000港元已於二零一三年八月支付(二零一二年：55,620,000港元)。

於二零一三年十月二十八日舉行之董事會會議上，董事會已議決宣派中期股息每股普通股7.0港仙。該股息並不作為應付股息反映在此等賬目中，但將會反映為本公司截至二零一四年二月二十八日止年度之保留溢利分配。

12 投資物業、物業、機器及設備及土地使用權

| | 未經審核 | | | |
|------------------|-------------------|----------------|---------------|----------------|
| | 截至二零一三年八月三十一日止六個月 | | | |
| | 物業、機器 | | | 總計 千港元 |
| 投資物業 千港元 | 及設備 千港元 | 土地使用權 千港元 | | |
| 於二零一三年三月一日 | 89,563 | 237,589 | 32,629 | 359,781 |
| 添置 | — | 16,616 | — | 16,616 |
| 出售 | — | (563) | — | (563) |
| 匯兌差額 | — | 3,484 | 207 | 3,691 |
| 折舊及攤銷 | — | (26,145) | (460) | (26,605) |
| 於二零一三年 八月三十一日 | <u>89,563</u> | <u>230,981</u> | <u>32,376</u> | <u>352,920</u> |

12 投資物業、物業、機器及設備及土地使用權(續)

| | 未經審核 | | | |
|------------------|-------------------|----------------|---------------|----------------|
| | 截至二零一二年八月三十一日止六個月 | | | |
| | 物業、機器 | | | 總計 千港元 |
| 投資物業 千港元 | 及設備 千港元 | 土地使用權 千港元 | | |
| 於二零一二年三月一日 | 72,795 | 240,836 | 33,394 | 347,025 |
| 添置 | — | 22,161 | — | 22,161 |
| 出售 | — | (1,007) | — | (1,007) |
| 匯兌差額 | — | (1,737) | (101) | (1,838) |
| 折舊及攤銷 | — | (24,833) | (456) | (25,289) |
| 於二零一二年 八月三十一日 | <u>72,795</u> | <u>235,420</u> | <u>32,837</u> | <u>341,052</u> |

13 於可供出售財務資產之權益及應收款項

| | 未經審核 | 經審核 |
|-----------------------|------------------------|------------------------|
| | 二零一三年 八月三十一日 千港元 | 二零一三年 二月二十八日 千港元 |
| 非上市股份，按公平值(附註(a)) | | |
| — 投資成本 | 3,171 | 3,118 |
| — 減值撥備 | (3,171) | (3,118) |
| | <u>—</u> | <u>—</u> |
| 應收一項可供出售財務資產款項(附註(b)) | 9,514 | 9,355 |
| 減：減值撥備 | (9,514) | (9,355) |
| | <u>—</u> | <u>—</u> |
| 總額 | <u>—</u> | <u>—</u> |

13 於可供出售財務資產之權益及應收款項(續)

(a) 可供出售財務資產的詳情如下：

| 名稱 | 註冊成立／ 營業地點 | 主要業務 | 本集團所佔 股本權益 |
|------------------------------------|---------------|-------|---------------|
| 佛山市順德區陳村鎮碧桂園物業發展有限公司 (「陳村鎮碧桂園」) | 中國 | 房地產發展 | 25% |

本集團董事認為陳村鎮碧桂園並非本集團的聯營公司，並根據為本集團並未參加其財務及經營政策的決策。因此，本集團對陳村鎮碧桂園並無任何重大影響力。

(b) 應收可供出售財務資產款項為無抵押、免息、於十二個月內無須償還及以人民幣計值。

14 貿易及其他應收賬項

貿易應收賬項之賬齡按發票日期分析如下：

| | 未經審核 二零一三年 八月三十一日 千港元 | 經審核 二零一三年 二月二十八日 千港元 |
|---------------|--------------------------------|-------------------------------|
| 貿易應收賬項(附註(a)) | | |
| 即期至30天 | 147,250 | 164,845 |
| 31至60天 | 12,118 | 14,053 |
| 61至90天 | 3,564 | 2,984 |
| 超過90天 | 3,877 | 3,685 |
| | 166,809 | 185,567 |
| 其他應收賬項 | 10,974 | 13,270 |
| 總額 | 177,783 | 198,837 |

(a) 本集團於百貨商場之特許銷售款項一般可於發票日起計30至60天內收回，而向公司客戶銷售之平均信貸期一般為90天。

貿易及其他應收賬項之賬面值與其公平值相若。由於本集團客戶眾多，故貿易應收賬項並無信貸風險集中情況。

15 應付貿易賬項及應計費用

供應商提供之信貸期一般為7至60天。應付貿易款項之賬齡分析如下：

| | 未經審核 二零一三年 八月三十一日 千港元 | 經審核 二零一三年 二月二十八日 千港元 |
|---------|--------------------------------|-------------------------------|
| 應付貿易款項 | | |
| 即期至30天 | 43,268 | 23,626 |
| 31至60天 | 24,718 | 26,158 |
| 61至90天 | 6,343 | 15,630 |
| 91至120天 | 1,365 | 6,687 |
| 超過120天 | 5,591 | 8,141 |
| | <u>81,285</u> | 80,242 |
| 應計費用 | <u>131,714</u> | <u>137,531</u> |
| 總額 | <u><u>212,999</u></u> | <u><u>217,773</u></u> |

16 股本

| | 未經審核 二零一三年八月三十一日 | | 經審核 二零一三年二月二十八日 | |
|---------------|---------------------|---------------|--------------------|---------------|
| | 普通股數目 | 千港元 | 普通股數目 | 千港元 |
| 法定股本： | | | | |
| 每股面值0.10港元之股份 | <u>800,000,000</u> | <u>80,000</u> | <u>800,000,000</u> | <u>80,000</u> |
| 已發行及繳足股本： | | | | |
| 於期／年初 | 639,313,600 | 63,931 | 639,313,600 | 63,931 |
| 行使購股權(附註17) | — | — | — | — |
| 於期／年終 | <u>639,313,600</u> | <u>63,931</u> | <u>639,313,600</u> | <u>63,931</u> |

17 購股權

在本公司於二零零二年七月二十二日舉行的股東特別大會上，本公司股東批准採納購股權計劃（「計劃」），據此，董事可向合資格人士（定義見計劃）授出購股權，以根據計劃條款認購本公司股份。計劃項下可授出購股權所涉及股份數目不得超過股東批准當日本公司已發行股本的10%。因行使計劃或本公司任何其他購股權計劃全部已授出但尚未行使購股權而發行的股份總數，不得超過本公司不時已發行股本的30%。

計劃項下每份購股權均賦予持有人權利，按由董事會釐定的價格認購一股本公司每股面值0.10港元的股份，前提為該價格須不少於：(i)提呈授出日期（倘合資格人士接納購股權，則提呈授出日期被視為授出日期，且必須為營業日）當日股份在聯交所每日報價表所報收市價，及(ii)緊接提呈授出日期前五個營業日股份在聯交所每日報價表所報平均收市價兩者的較高者。

(a) 尚未行使的購股權數目及其相關加權平均行使價變動如下：

| | 未經審核 | | 經審核 | |
|-------|-------------------------------|---------------|------------------------------|---------------|
| | 截至二零一三年 八月三十一日止六個月 每股平均 | | 截至二零一三年 二月二十八日止年度 每股平均 | |
| | 行使價 (港元) | 購股權數目 (千份) | 行使價 (港元) | 購股權數目 (千份) |
| 於期／年初 | 3.447 | 31,440 | 4.730 | 14,100 |
| 已授出 | — | — | 2.404 | 17,440 |
| 已失效 | — | — | 2.404 | (100) |
| 於期／年終 | 3.447 | 31,440 | 3.447 | 31,440 |

本集團並無法律或推定責任以現金購回或清償購股權。本公司已分別於二零一一年六月二十七日及二零一二年七月十日授出每股平均行使價為4.73港元之14,100,000份購股權及每股平均行使價為2.404港元之17,440,000份購股權。

17 購股權(續)

(b) 於期／年終尚未行使購股權的到期日及行使價如下：

| 到期日 | 每股行使價 (港元) | 於以下日期的購股權數目 | |
|----------------------|---------------|-------------------------|-------------------------|
| | | 二零一三年 八月三十一日 (千份) | 二零一三年 二月二十八日 (千份) |
| 二零二一年六月二十六日 (附註a) | 4.730 | 14,100 | 14,100 |
| 二零二二年七月九日(附註b) | 2.404 | 17,340 | 17,340 |

附註：

- (a) 可於由二零一四年六月二十七日起至二零一六年六月二十七日止期間予以行使，並於授出日期起計滿10週年之日屆滿。
- (b) 可於由二零一四年七月十日起至二零一六年七月十日止期間予以行使，並於授出日期起計滿10週年之日屆滿。

購股權的條件為僱員須服務滿二至五年(歸屬期)。

截至二零一三年八月三十一日止六個月，購股權總開支7,620,000港元已獲確認，並已計入僱員福利開支內。

18 公司擔保

本公司已就若干附屬公司所獲授之信用狀及銀行貸款之銀行融資最高限額230,000,000港元(二零一三年二月二十八日：230,000,000港元)向銀行提供公司擔保，於二零一三年八月三十一日已動用當中6,254,000港元(二零一三年二月二十八日：9,415,000港元)。

19 承擔**(a) 資本承擔**

| | 未經審核 | 經審核 |
|---------------|------------------------|------------------------|
| | 二零一三年 八月三十一日 千港元 | 二零一三年 二月二十八日 千港元 |
| 已訂約但未撥備： | | |
| — 購買物業、機器及設備 | 739 | 732 |
| — 未支付予附屬公司的注資 | 2,326 | 2,326 |

19 承擔(續)**(b) 經營租約承擔**

(i) 於期末，本集團根據不可撤銷經營租約須支付之未來最低租金總額如下：

| | 未經審核 二零一三年 八月三十一日 千港元 | 經審核 二零一三年 二月二十八日 千港元 |
|------------|--------------------------------|-------------------------------|
| 土地及樓宇： | | |
| 少於一年 | 95,426 | 92,070 |
| 超過一年但不超過五年 | 78,899 | 75,321 |
| | <u>174,325</u> | <u>167,391</u> |

上述經營租約承擔僅包括固定租金承擔。在若干情況下，應付租金包括按照總收入計算超出固定租金之附加租金。

(ii) 於期末，本集團根據不可撤銷經營租約之未來最低應收租金總額如下：

| | 未經審核 二零一三年 八月三十一日 千港元 | 經審核 二零一三年 二月二十八日 千港元 |
|------------|--------------------------------|-------------------------------|
| 土地及樓宇： | | |
| 少於一年 | 3,959 | 3,982 |
| 超過一年但不超過五年 | 1,920 | 3,873 |
| | <u>5,879</u> | <u>7,855</u> |

20 資產抵押

於二零一三年八月三十一日，本集團已將2,952,000港元(二零一三年二月二十八日：2,873,000港元)之銀行存款抵押，作為本集團若干附屬公司之租金按金。

21 關連人士之交易**(a) 與關連人士之交易**

與關連人士及公司進行之主要交易乃於本集團日常業務中進行，現概述如下：

| | 未經審核 截至八月三十一日止六個月 | |
|--|----------------------|--------------|
| | 二零一三年 千港元 | 二零一二年 千港元 |

應付租金予：

| | | |
|-----------------|-------|-------|
| — 一名關連人士(附註(i)) | 1,747 | 1,080 |
| — 關連公司(附註(ii)) | 564 | 454 |

| | 未經審核 二零一三年 八月三十一日 千港元 | 經審核 二零一三年 二月二十八日 千港元 |
|--|--------------------------------|-------------------------------|
|--|--------------------------------|-------------------------------|

| | | |
|--------------------|-----|-----|
| 關連公司之應付款項(附註(iii)) | 188 | 152 |
|--------------------|-----|-----|

附註：

- (i) 期內，本集團向本公司之主要股東兼董事李子彬先生(「李先生」)租用一間位於澳門之店舖作為澳門之零售門市。
- (ii) 期內，本集團向由李先生控制之公司駿達物業投資有限公司(「駿達」)及瑞億置業有限公司(「瑞億」)租用位於中國大陸之辦公室。
- (iii) 駿達及瑞億之應付款項為無抵押、免息及按要求還款及以現金償付。

(b) 主要管理層酬金

| | 未經審核 截至八月三十一日止六個月 | |
|--|----------------------|--------------|
| | 二零一三年 千港元 | 二零一二年 千港元 |

| | | |
|-----------|-------|-------|
| 薪金及其他僱員福利 | 3,475 | 3,224 |
| 退休計劃供款 | 46 | 40 |
| 僱員購股權開支 | 5,480 | 4,440 |
| | 9,001 | 7,704 |

22 結算日後事項

中期股息之詳情載於附註11。

於二零一三年八月三十日，本公司之間接全資擁有附屬公司高達貿易有限公司就出售其下若干物業與本公司獨立第三方Dreal Island South Holding Company Limited訂立一份臨時買賣合約，此等出售項目預期於二零一四年一月二十五日或之前完成交易。有關公告已於二零一三年八月三十日刊登於本公司及聯交所網站。

權益披露

董事及最高行政人員於本公司及其相聯法團之股份、相關股份及債券中所擁有之權益及淡倉

於二零一三年八月三十一日，本公司董事及最高行政人員於本公司及其相聯法團（定義見香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股本中每股面值0.10港元之普通股（「股份」）、相關股份及債券中所擁有，且根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所之權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例之該等條文被當作或視為擁有之權益或淡倉），並已記入根據證券及期貨條例第352條須存置之登記冊之權益及淡倉；或如根據上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

(I) 股份之好倉**(a) 本公司**

| 董事姓名 | 股份數目 | | | | 總計 | 約佔本公司 已發行股本百分比 |
|--------------|------------|---------|-----------------------|----------------------|-------------|-------------------|
| | 個人權益 | 家族權益 | 公司權益 | 其他權益 | | |
| 李子彬先生（「李先生」） | 41,250,000 | — | 30,684,000 （附註1及2） | 205,000,000 （附註3） | 276,934,000 | 43.31% |
| 劉舜慧女士（「劉女士」） | 1,800,000 | — | — | — | 1,800,000 | 0.28% （附註4） |
| 黃秀嫻女士（「黃女士」） | 964,000 | 350,000 | — | — | 1,314,000 | 0.20% （附註5） |
| 朱翠蘭女士（「朱女士」） | 2,300,000 | — | — | — | 2,300,000 | 0.35% （附註6） |
| 安幼穎女士（「安女士」） | 700,000 | — | — | — | 700,000 | 0.10% （附註7） |
| 梁偉基先生（「梁先生」） | — | — | — | 1,384,000 （附註8） | 1,384,000 | 0.21% |

董事及最高行政人員於本公司及其相聯法團之股份、相關股份及債券中所擁有之權益及淡倉(續)**(I) 股份之好倉(續)****(a) 本公司(續)**

附註：

1. Succex Limited(由李先生全資擁有)持有30,000,000股股份。因此，李先生被視為擁有該等股份之權益。
2. 青雲中學教育發展基金有限公司(「青雲」)持有684,000股股份，而李先生為青雲之創辦人及管理人。因此，李先生被視為擁有該等股份之權益。
3. Stable Gain Holdings Limited(「Stable Gain」)持有205,000,000股股份，相當於本公司已發行股本約32.06%。Stable Gain全部已發行股本以The Lee Keung Family Trust(「Lee Family Trust」)受託人First Advisory Trust (BVI) Limited(「First Advisory」)名義登記。Lee Family Trust為全權信託，李先生先為其創辦人及合資格受益人。因此，First Advisory與李先生均被視為擁有該等股份之權益。
4. 劉女士個人持有1,800,000股股份與及獲本公司授予8,500,000份購股權。於悉數行使該等未獲行使的購股權後，劉女士於本公司的權益將由現時約佔本公司已發行股本的0.28%增加至1.58%，包括行使有關購股權所涉及的股份數目。
5. 黃女士個人持有964,000股股份。再加上黃女士之丈夫持有之350,000股股份(黃女士被視為擁有該等股份之權益)。黃女士擁有合共1,314,000股股份之權益，佔本公司已發行股本約0.20%。此外，黃女士亦獲本公司授予4,400,000份購股權。於悉數行使該等未獲行使的購股權後，黃女士於本公司的權益將由現時約佔本公司已發行股本的0.20%增加至0.88%，包括行使有關購股權所涉及的股份數目。
6. 朱女士個人持有2,300,000股股份與及獲本公司授予5,400,000份購股權。於悉數行使該等未獲行使的購股權後，朱女士於本公司的權益將由現時約佔本公司已發行股本的0.35%增加至1.19%，包括行使有關購股權所涉及的股份數目。
7. 安女士個人持有700,000股股份與及獲本公司授予2,500,000份購股權。於悉數行使該等未獲行使的購股權後，安女士於本公司的權益將由現時約佔本公司已發行股本的0.10%增加至0.49%，包括行使有關購股權所涉及的股份數目。
8. 莘村中學基金有限公司(「莘村」)持有1,384,000股股份，而梁先生為莘村之管理人。因此，梁先生被視為擁有該等股份之權益。

董事及最高行政人員於本公司及其相聯法團之股份、相關股份及債券中所擁有之權益及淡倉(續)

(I) 股份之好倉(續)

(b) 本公司之相聯法團

| 相聯法團名稱 | 董事姓名 | 個人權益 | 約佔本公司之 |
|-------------------------|------|----------------------------------|---------------------------|
| | | | 相聯法團 已發行股本百分比 |
| L. S. Retailing Limited | 李先生 | 20,000股 無投票權 遞延股份 (附註1) | 100% (就無投票權 遞延股份而言) |

附註：

- 李先生實益擁有L. S. Retailing Limited(本公司之全資附屬公司)之20,000股無投票權遞延股份。

(II) 本公司之相關股份及債券之好倉 購股權權益

| 董事姓名 | 授出購股權 之日期 (附註1及2) | 股份數目 | | | | | | 每股 行使價 港元 | 行使期間 |
|------|-------------------------|-----------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|--------------------------|-----------------|---------------------------|
| | | 於二零一三年 三月一日 之結餘 | 於期內 授出 | 於期內 行使 | 於期內 註銷 | 於期內 失效 | 於二零一三年 八月三十一日 尚未行使 | | |
| 劉女士 | 2011年6月27日 | 1,666,000 | — | — | — | — | 1,666,000 | 4.730 | 2014年6月27日至 2021年6月26日 |
| | 2011年6月27日 | 1,666,000 | — | — | — | — | 1,666,000 | 4.730 | 2015年6月27日至 2021年6月26日 |
| | 2011年6月27日 | 1,668,000 | — | — | — | — | 1,668,000 | 4.730 | 2016年6月27日至 2021年6月26日 |
| | 2012年7月10日 | 1,166,000 | — | — | — | — | 1,166,000 | 2.404 | 2014年7月10日至 2022年7月9日 |
| | 2012年7月10日 | 1,166,000 | — | — | — | — | 1,166,000 | 2.404 | 2015年7月10日至 2022年7月9日 |
| | 2012年7月10日 | 1,168,000 | — | — | — | — | 1,168,000 | 2.404 | 2016年7月10日至 2022年7月9日 |
| 黃女士 | 2011年6月27日 | 1,000,000 | — | — | — | — | 1,000,000 | 4.730 | 2014年6月27日至 2021年6月26日 |
| | 2011年6月27日 | 1,000,000 | — | — | — | — | 1,000,000 | 4.730 | 2015年6月27日至 2021年6月26日 |
| | 2011年6月27日 | 1,000,000 | — | — | — | — | 1,000,000 | 4.730 | 2016年6月27日至 2021年6月26日 |
| | 2012年7月10日 | 466,000 | — | — | — | — | 466,000 | 2.404 | 2014年7月10日至 2022年7月9日 |
| | 2012年7月10日 | 466,000 | — | — | — | — | 466,000 | 2.404 | 2015年7月10日至 2022年7月9日 |
| | 2012年7月10日 | 468,000 | — | — | — | — | 468,000 | 2.404 | 2016年7月10日至 2022年7月9日 |

董事及最高行政人員於本公司及其相聯法團之股份、相關股份及債券中所擁有之權益及淡倉(續)

(II) 本公司之相關股份及債券之好倉(續) 購股權權益(續)

| 董事姓名 | 授出購股權之日期 (附註1及2) | 股份數目 | | | | | 於二零一三年 八月三十一日 尚未行使 | 每股 行使價 港元 | 行使期間 |
|------|---------------------|-----------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|--------------------------|-----------------|---------------------------|
| | | 於二零一三年 三月一日 之結餘 | 於期內 授出 | 於期內 行使 | 於期內 註銷 | 於期內 失效 | | | |
| 朱女士 | 2011年6月27日 | 1,000,000 | — | — | — | — | 1,000,000 | 4.730 | 2014年6月27日至 2021年6月26日 |
| | 2011年6月27日 | 1,000,000 | — | — | — | — | 1,000,000 | 4.730 | 2015年6月27日至 2021年6月26日 |
| | 2011年6月27日 | 1,000,000 | — | — | — | — | 1,000,000 | 4.730 | 2016年6月27日至 2021年6月26日 |
| | 2012年7月10日 | 800,000 | — | — | — | — | 800,000 | 2.404 | 2014年7月10日至 2022年7月9日 |
| | 2012年7月10日 | 800,000 | — | — | — | — | 800,000 | 2.404 | 2015年7月10日至 2022年7月9日 |
| | 2012年7月10日 | 800,000 | — | — | — | — | 800,000 | 2.404 | 2016年7月10日至 2022年7月9日 |
| 安女士 | 2011年6月27日 | 500,000 | — | — | — | — | 500,000 | 4.730 | 2014年6月27日至 2021年6月26日 |
| | 2011年6月27日 | 500,000 | — | — | — | — | 500,000 | 4.730 | 2015年6月27日至 2021年6月26日 |
| | 2011年6月27日 | 500,000 | — | — | — | — | 500,000 | 4.730 | 2016年6月27日至 2021年6月26日 |
| | 2012年7月10日 | 333,000 | — | — | — | — | 333,000 | 2.404 | 2014年7月10日至 2022年7月9日 |
| | 2012年7月10日 | 333,000 | — | — | — | — | 333,000 | 2.404 | 2015年7月10日至 2022年7月9日 |
| | 2012年7月10日 | 334,000 | — | — | — | — | 334,000 | 2.404 | 2016年7月10日至 2022年7月9日 |
| 總計 | | 20,800,000 | — | — | — | — | 20,800,000 | | |

附註：

- 上述購股權各自的歸屬期由各授出日期起至行使期間開始為止。
- 緊接二零一一年六月二十七日及二零一二年七月十日授出購股權前，本公司股份收市價分別為每股4.65港元及2.41港元。

除上文所披露者外，於二零一三年八月三十一日，本公司董事或最高行政人員(包括彼等之配偶及十八歲以下之子女)概無於本公司或其相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份或債券擁有任何根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所之權益及／或淡倉(包括根據證券及期貨條例之該等條文被當作或視為擁有之權益及／或淡倉)，並記入根據證券及期貨條例第352條須存置之登記冊之權益及／或淡倉；或如根據標準守則須知會本公司及聯交所之權益及／或淡倉。

購買股份或債券之安排

除上文「董事及最高行政人員於本公司及其相聯法團之股份、相關股份及債券中所擁有之權益及淡倉」一節所披露之權益外，於截至二零一三年八月三十一日止六個月，(a)本公司之董事或最高行政人員並無獲授予任何權利可藉收購本公司或任何其他法人團體之股份或債券而獲益；及(b)董事或彼等各自之配偶或彼等各自之十八歲以下子女概無擁有任何認購本公司證券之權利，亦無行使任何該等權利。

主要股東及其他人士於股份及相關股份之權益及淡倉

於二零一三年八月三十一日，根據證券及期貨條例第336條所存置股份權益及淡倉之登記冊所記錄，下列人士或法團(本公司董事或最高行政人員除外)於股份或相關股份中擁有權益或淡倉而須根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部作出披露：

本公司股份之好倉

| 股東名稱 | 附註 | 股份數目 | | | | | 總計 | 約佔本公司 已發行股本 百分比 |
|--|----|-------------|------|-------------|------------|-------------|--------|-----------------------|
| | | 個人權益 | 家族權益 | 公司權益 | 其他權益 | | | |
| First Advisory | 1 | — | — | 205,000,000 | — | 205,000,000 | 32.06% | |
| Stable Gain | 1 | 205,000,000 | — | — | — | 205,000,000 | 32.06% | |
| 李詠琴女士(「李女士」) | 2 | 6,350,000 | — | — | 50,000,000 | 56,350,000 | 8.81% | |
| 徐群好女士(「徐女士」) | 3 | 3,946,000 | — | — | 50,000,000 | 53,946,000 | 8.43% | |
| 徐愛娟女士 | 4 | 1,140,000 | — | — | 50,000,000 | 51,140,000 | 7.99% | |
| 李女士、徐女士及徐愛娟女士 (均作為李強慈善基金 (「慈善基金」)之受託人) | 5 | — | — | — | 50,000,000 | 50,000,000 | 7.82% | |

主要股東及其他人士於股份及相關股份之權益及淡倉(續)**本公司股份之好倉(續)**

附註：

1. Stable Gain持有205,000,000股股份，佔本公司已發行股本約32.06%。Stable Gain之所有已發行股本已按First Advisory之名義註冊，而First Advisory為Lee Family Trust之受託人。因此，First Advisory被視為擁有該等股份之權益。
2. 李女士於合共56,350,000股股份中擁有權益(包括6,350,000股股份之個人權益及連同徐女士及徐愛娟女士作為慈善基金之受託人共同持有之50,000,000股股份)，佔本公司已發行股本約8.81%。
3. 徐女士於合共53,946,000股股份中擁有權益(包括3,946,000股股份之個人權益及連同李女士及徐愛娟女士作為慈善基金之受託人共同持有之50,000,000股股份)，佔本公司已發行股本約8.43%。
4. 徐愛娟女士於合共51,140,000股股份中擁有權益(包括1,140,000股股份之個人權益及連同李女士及徐女士作為慈善基金之受託人共同持有之50,000,000股股份)，佔本公司已發行股本約7.99%。
5. 李女士、徐女士及徐愛娟女士作為慈善基金之受託人共同持有50,000,000股股份，佔本公司已發行股本約7.82%，因此彼等均被視為擁有該等股份之權益。

除上文所披露者外，於二零一三年八月三十一日，本公司並無接獲通知有任何其他人士(董事或本公司最高行政人員除外)或法團於本公司之股份及相關股份中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部之條文須向本公司及聯交所披露，或須登記於本公司根據證券及期貨條例第336條規定所存置之登記冊之直接或間接權益及／或淡倉。

購股權計劃

本公司於二零零二年七月二十二日舉行之股東特別大會上，股東已批准採納一項符合上市規則第17章規定之購股權計劃(「該計劃」)。該計劃之目的為使董事會可將購股權授予指定之合資格人士(定義見該計劃)，作為彼等對本集團已經或可能作出貢獻的獎勵或回報。

購股權計劃(續)

根據該計劃，本公司分別於二零一一年六月二十七日及二零一二年七月十日，向本公司若干董事及僱員授予14,100,000及17,440,000份購股權，以認購最多合計本公司股本中每股面值0.10港元之31,540,000股普通股。截至二零一三年八月三十一日止六個月期間，此等購股權的詳情及變動如下：

| 參與者姓名 或類別 | 授出購股權 之日期 (附註1及2) | 購股權數目 | | | | | 於二零一三年 八月三十一日 尚未行使 | 每股 行使價 港元 | 行使期間 |
|--------------------|-------------------------|-----------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|--------------------------|-----------------|---------------------------|
| | | 於二零一三年 三月一日 之結餘 | 於期內 授出 | 於期內 行使 | 於期內 註銷 | 於期內 失效 | | | |
| 董事 (附註4) | 2011年6月27日 | 4,166,000 | — | — | — | — | 4,166,000 | 4.730 | 2014年6月27日至 2021年6月26日 |
| | 2011年6月27日 | 4,166,000 | — | — | — | — | 4,166,000 | 4.730 | 2015年6月27日至 2021年6月26日 |
| | 2011年6月27日 | 4,168,000 | — | — | — | — | 4,168,000 | 4.730 | 2016年6月27日至 2021年6月26日 |
| | 2012年7月10日 | 2,765,000 | — | — | — | — | 2,765,000 | 2.404 | 2014年7月10日至 2022年7月9日 |
| | 2012年7月10日 | 2,765,000 | — | — | — | — | 2,765,000 | 2.404 | 2015年7月10日至 2022年7月9日 |
| | 2012年7月10日 | 2,770,000 | — | — | — | — | 2,770,000 | 2.404 | 2016年7月10日至 2022年7月9日 |
| 董事小計 | | 20,800,000 | — | — | — | — | 20,800,000 | | |
| 僱員 | 2011年6月27日 | 533,000 | — | — | — | — | 533,000 | 4.730 | 2014年6月27日至 2021年6月26日 |
| | 2011年6月27日 | 533,000 | — | — | — | — | 533,000 | 4.730 | 2015年6月27日至 2021年6月26日 |
| | 2011年6月27日 | 534,000 | — | — | — | — | 534,000 | 4.730 | 2016年6月27日至 2021年6月26日 |
| | 2012年7月10日 | 3,005,000 | — | — | — | — | 3,005,000 | 2.404 | 2014年7月10日至 2022年7月9日 |
| | 2012年7月10日 | 3,005,000 | — | — | — | — | 3,005,000 | 2.404 | 2015年7月10日至 2022年7月9日 |
| | 2012年7月10日 | 3,030,000 | — | — | — | — | 3,030,000 | 2.404 | 2016年7月10日至 2022年7月9日 |
| 僱員小計 | | 10,640,000 | — | — | — | — | 10,640,000 | | |
| 總計 | | 31,440,000 | — | — | — | — | 31,440,000 | | |

附註：

1. 上述購股權各自的歸屬期由各授出日期起至行使期間開始為止。
2. 緊接二零一一年六月二十七日及二零一二年七月十日授出購股權前，本公司股份收市價分別為每股4.65港元及2.41港元。
3. 本公司於二零一二年七月十日向合資格人士授出17,440,000份購股權後，該計劃尚可發行1,960份購股權，惟該計劃已於二零一二年七月二十一日屆滿。
4. 有關各董事所擁有之購股權權益，詳情可參閱第52至53頁。

企業管治常規

利信達集團有限公司(「本公司」)與其附屬公司(統稱「本集團」)之董事會(「董事會」)致力達至及維持最高質素的企業管治。董事會與其管理層明白，其有責任制定良好的企業管理架構系統及守則，並嚴格遵循獨立、問責、負責、及公平的公司管理原則，致使不斷提高公司運作的透明度，保障本公司股東(「股東」)權益及為股東創造價值。

於回顧期內，本公司貫徹遵守香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄十四中所載之《企業管治守則》及《企業管治報告》的守則條文(「守則條文」)，惟與守則條文第A.6.7條有所偏離除外，該條文訂明(其中包括)獨立非執行董事及其他非執行董事應出席股東大會。非執行董事李子彬先生因有其他公務，故未能出席本公司於二零一三年七月十五日舉行之股東週年大會。

審核委員會

於二零一三年八月三十一日及本報告日期，審核委員會包括三名獨立非執行董事林兆麟先生(審核委員會主席)、梁偉基先生及許次鈞先生。林先生具備上市規則第3.21條所規定之適當專業資格或會計或相關財務管理專業知識。

審核委員會之主要功能及職責為就外聘核數師之委任、重新委任及罷免提供推薦建議、監督本公司財務資料之真實性及其披露、就本集團之財務監控、內部監控及風險管理系統之有效性提供獨立檢討，並就本集團採納之會計原理及實務進行檢討。審核委員會之職權範圍詳情已於聯交所及本公司網站登載。

審核委員會已審閱本報告，其編製乃基於(i)本集團採納之會計原則及慣例；及(ii)截至二零一三年八月三十一日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料。審核委員會經審閱及磋商後，建議董事會批准截至二零一三年八月三十一日止六個月未經審核簡明綜合中期財務資料。

薪酬委員會

於二零一三年八月三十一日及本報告日期，薪酬委員會包括三名獨立非執行董事林兆麟先生(薪酬委員會主席)、梁偉基先生及許次鈞先生及一名非執行董事倪雅各先生。

薪酬委員會之主要功能及職責為就本公司全體董事及高級管理人員之薪酬政策及架構，及就設立正規而具透明度的程序制訂薪酬政策，向董事會提供建議，並釐定執行董事及高級管理人員薪酬待遇之特定條款，及因應董事會不時釐定之企業方針及宗旨而檢討及批准以表現為基準之薪酬建議。薪酬委員會之職權範圍詳情已於聯交所及本公司網站登載。

提名委員會

於二零一三年八月三十一日及本報告日期，提名委員會包括三名獨立非執行董事許次鈞先生(提名委員會主席)、林兆麟先生及梁偉基先生及一名非執行董事倪雅各先生。

提名委員會之主要功能及職責為每年至少一次檢討董事會的架構、人數及組成(包括技能、知識、經驗及多樣的觀點與角度等方面)，並就任何建議變動向董事會提供建議，以完成本公司之目標策略，及物色具備合適資格可擔任董事的人士，並挑選提名有關人士出任董事或就此向董事會提供意見。提名委員會之職權範圍詳情已於聯交所及本公司網站登載。

內部監控及風險管理

本集團致力設立並維持一個良好之內部監控系統，以提供合理，惟非絕對之保證，以防出現嚴重誤報或損失之情況，並管理及減少而非杜絕本集團之運作系統出現失誤之風險。董事會負責維持一套穩健而有效的內部監控，特別是財務、營運、遵例及風險管理方面的控制，以期達到本集團的經營策略及業務運作，並保障股東的投資及本公司資產。

截至二零一三年八月三十一日止六個月期間，本公司之內部審核工作已外判予專業內部審核服務供應商，確保外判內部核數師身份獨立且並無參與本集團業務。外判內部核數師負責檢討及評價本集團的財務、營運及合規監控以及風險管理的效能，並向審核委員會提交有關調查結果及建議改善內部監控系統的報告。審核委員會已檢討外判內部核數工作的範疇、職能、能力及資源是否充足。

投資者關係

董事會深知與本公司投資者的積極有效溝通，是建立投資者信心及吸引新投資者之關鍵，以加強對本集團之表現、策略及未來發展方向有深入了解。為加強與股東及有意投資者之間有效溝通，本公司致力透過其中期及年度報告、公告、通函、傳媒專訪及新聞稿於本公司網站提供準確、清晰、全面及適時之資料。董事會亦委任特定人士與研究分析員、基金經理、股東及傳媒，透過定期一對一會議、午餐會、參觀廠房、媒體發佈會及路演等保持溝通，使彼等知悉本集團之業務表現及發展。

董事進行證券交易之標準守則

本公司自二零零五年十月四日起已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）為董事進行證券交易之行為守則（「行為守則」）。行為守則之條款不低於標準守則之規定標準，且行為守則適用於守則所界定之所有相關人士，包括董事、本公司任何僱員，或本公司附屬公司或控股公司之董事或僱員（其基於該等職務或僱傭關係，而可能掌握本公司或其證券之尚未公開之股價敏感資料）。

經向全體董事作出具體查詢後，彼等確認截至二零一三年八月三十一日止六個月已遵從行為守則及標準守則所載之規定。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一三年八月三十一日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

足夠公眾持股量

根據本公司所得的公開資料及就董事所知，於本報告日期，本公司一直維持上市規則所規定之足夠公眾持股量，即超過本公司已發行股份之25%。

暫停辦理股份過戶登記手續

為確定獲派中期股息之資格，本公司將由二零一三年十一月十二日(星期二)至二零一三年十一月十四日(星期四)(包括首尾兩日)期間暫停辦理股份過戶登記手續。收取中期股息權利之記錄日期為二零一三年十一月十四日。為符合資格獲派截至二零一三年八月三十一日止六個月之中期股息，所有股份過戶文件連同相關股票及轉讓表格，必須於二零一三年十一月十一日(星期一)下午四時三十分前送達本公司之香港股份登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716室，以辦理登記手續。

致謝

本人(代表董事會)謹藉此機會向全體員工所付出之熱誠及努力致以深切之謝意，並感謝所有客戶、業務夥伴及股東一直以來之支持。

承董事會命
主席
倪雅各

香港，二零一三年十月二十八日